
 
 

Vytvořeno  14.6.2017 13:30:30 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    25  
 
 

 
Příspěvek do 20. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.06.2017  
 
„Rekonstrukce a rozší ření kapacit mate řské školy Zborovská v Ku řimi“ – 
schválení smlouvy o výkonu AD na stavb ě 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

OI navrhuje radě města, v souladu s interní směrnicí Rady města Kuřimi pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu S2/2015/RM z roku 2015 čl. 8 Odlišné postupy, provést přímý výběr 
dodavatele na výkon autorského dozoru (dále jen AD) na výše uvedenou akci - společnost ABRAS 
projektový ateliér s.r.o. - Ing. Jaroslav Bránský. 
 
Tato společnost zpracovala projektovou dokumentaci a podílí se na zapracování požadavků 
vyplývajících z kontroly zadávací dokumentace poskytovatelem dotace. 
 
Cena za výkon AD se skládá ze tří složek: 

- cena za spolupráci při výběru zhotovitele stavby   21.129,60 Kč vč. DPH 
- cena za výkon AD při provádění stavby   116.213 Kč vč. DPH 
- cena za výkon AD po dobu záruky díla   500 Kč/hod bez DPH 

+ náklady na dopravu 6 Kč/km bez DPH 
 
Celková cena za výkon AD je 137.342,60 Kč vč. DPH. 
OI doporučuje Radě města Kuřimi schválit odlišný postup na tuto smlouvu o výkonu AD. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   odlišný postup ve smyslu ustanovení čl. 8 směrnice S2/2015/RM o zadávání 
zakázek malého rozsahu na dodavatele výkonu autorského dozoru a schvaluje  uzavření smlouvy 
o výkonu AD se společností ABRAS projektový ateliér s.r.o., Dvorská 1896/28, Ponava, 678 01 
Blansko, IČ 60751151 za cenu 137.342,60 Kč vč. DPH. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2017 (OI) 



 
 

Vytvořeno  14.6.2017 13:30:30 2

 
  

 
 
 



1 

SMLOUVA O VÝKONU AD  NA STAVBĚ  
„R EKONSTRUKCE A ROZŠÍŘENÍ KAPACIT MATE ŘSKÉ 

ŠKOLY ZBOROVSKÁ V KUŘIMI“  
Č. 2017/D/0068 

 

 
 

1 SMLUVNÍ STRANY  

1.1 Objednatel 
Název: Město Ku řim 
Sídlo:    Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:  00281964 
DIČ : CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Kuřim 
Číslo účtu: 22824641/0100 
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 
ID datové schránky: 5dhbqi2 
 

Zástupce Objednatele pro věci technické:  
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz 
Tel.: 541 422 373, 606 705 879, 
Ing. Olga Hanáková, hanakova@kurim.cz 
Tel.:541 422 364, 601 082 761 

 
(dále jen Objednatel ) 

 

1.2 Dodavatel 
Název: ABRAS projektový ateliér s.r.o.  
Sídlo: Dvorská 1896/28, Ponava, 678 01 Blansko 
IČ: 607 51 151 
DIČ: CZ 607 51 151 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Blansko 
Číslo účtu: 153390062/0300 
Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Bránský 
ID datové schránky: enty4an 
 

Zástupce Dodavatele pro věci technické: 
Ing. Jaroslav Bránský 
Tel.: 602 755 529 

 
(dále jen Dodavatel ) 

2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 Ing. Jaroslav Bránský prohlašuje, že je statutárním zástupcem společnosti ABRAS 
projektový ateliér s.r.o. uvedené v této smlouvě pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce a 
rozšíření kapacit mateřské školy Zborovská v Kuřimi“. 

  



2 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v čl. 1 této smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby 
oprávněné k jednání za smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy 
smluvních stran. Jakékoliv změny údajů uvedených v čl. 1 této smlouvy, jež nastanou 
v době po uzavření této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu 
písemně sdělit druhé smluvní straně. 

2.3 V případě, že se prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukáží býti 
nepravdivými, odpovídá tato smluvní strana za škodu, která nepravdivostí prohlášení 
druhé smluvní straně vznikla. 

3 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem smlouvy je autorský dozor (dále „AD“) projektanta (zhotovitele projektové 
dokumentace pro stavební povolení a pro realizaci staveb) v rámci veřejné zakázky na 
realizaci stavby s názvem „Rekonstrukce a rozšíření kapacit mateřské školy Zborovská v 
Kuřimi“. 

3.2 Stavba je specifikována projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení v podrobnosti 
pro provedení stavby a soupisem prací ze dne 9.5.2017, jejímž autorem je společnost 
ABRAS projektový ateliér s.r.o., zastoupená Ing. Jaroslavem Bránským. 

Název stavby: „Rekonstrukce a rozšíření kapacit mateřské školy Zborovská v Kuřimi“ 

Místo stavby: areál MŠ Zborovská Kuřim, včetně okolních ploch, na pozemcích parc. 
č. 1861, 1862, 1863, 1864, 1865 a 1866 v katastrálním území Kuřim. 

Popis stavby: Jedná se o rekonstrukci a rozšíření kapacit mateřské školy Zborovská 
v Kuřimi. Stavbou je řešeno navýšení kapacity MŠ o jednu třídu – 
kompletním přebudováním dispozice 2.NP, bezbariérové užívání 
celého objektu (včetně plošiny TPO do úrovně 2.NP) a související 
dispoziční úpravy v provozním zázemí MŠ včetně vybavení výdejny 
stravy. Dispoziční řešení pobytových místností 1.NP se nemění, nově 
bude provedeno pouze decentralizované nucené větrání těchto 
prostorů v MŠ (kompaktní VZT jednotky s rekuperací). Bude 
provedeno zateplení obvodových stěn objektu včetně dokončení 
výměny původních výplní otvorů a stropu a podlahy v původním 
prostoru hlavní budovy. Upraveny budou rovněž i vstupy do 
jednotlivých tříd 1 NP a vyměněna stávající střešní krytiny na 
dvoupodlažní části objektu a stávající jídelní výtah. Před objektem je 
navrženo průjezdné parkoviště pro 10 osobních aut a částečné 
rozšíření příjezdové komunikace. Součástí stavby je i úprava zahrady 
mateřské školy a její vybavení novými herními prvky. 

(dále jen „stavba“) 

3.3 Za výkon činností, které jsou předmětem této smlouvy se považují tyto činnosti: 

3.3.1 spolupráce (součinnost) při výběru zhotovitele stavby; 
3.3.2 výkonu AD při provádění stavby, 
3.3.3 výkonu AD po dobu záruky díla. 

pro stavbu „Rekonstrukce a rozšíření kapacit mateřské školy Zborovská v Kuřimi“ 
Dodavatel je povinen při provádění těchto činností postupovat dle této smlouvy a pokynů 
Objednatele. 

  



3 

3.4 Předmět činností je rozdělen do následujících částí, které jsou podrobně specifikovány 
níže: 
3.4.1 Spolupráce (součinnost) při výběru zhotovitele stavby 

Rozsah činností při výběru zhotovitele stavby: 
• zpracovává návrhy dodatečných informací týkajících se soupisu prací a DPS 

v zadávacím řízení; 
• vysvětluje dotazy a nejasnosti týkající se projektové dokumentace; 
• účastní se komise pro posouzení a hodnocení nabídek jako osoba 

s odbornou způsobilostí podle zvláštního právního předpisu; 
• podle potřeby provádí kontrolu položkových rozpočtů nabídek ve výběrovém 

řízení; 
• ostatní činnosti odborného charakteru související s průběhem zadávacího 

řízení veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby vyžádané Objednatelem. 
3.4.2 Výkon AD při provádění stavby 

Rozsah činností výkonu AD při provádění stavby: 
• účastní se předání a převzetí staveniště Dodavatelem stavby specifikované 

v čl. 3.2 této smlouvy, přičemž kontroluje, zda skutečnosti známé v době 
předání staveniště odpovídají předpokladům, podle kterých byla 
vypracována projektová dokumentace, 

• dohlíží na soulad zhotovované stavby s projektovou dokumentací ověřenou 
ve stavebním řízení, která je podkladem pro jeho činnost, sleduje a 
kontroluje postup výstavby ve vztahu k dokumentaci,  

• účastní se bezodkladně na výzvu Objednatele či zhotovitele stavby 
kontrolních dnů, zásadních zkoušek a měření a vydává stanoviska k jejich 
výsledkům,  

• podává nutná vysvětlení k dokumentaci stavby, která je podkladem pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru a spolupracuje při odstraňování 
důsledků nedostatků, zjištěných v této dokumentaci, 

• podává vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti 
projektové dokumentaci, 

• navrhuje změny a odchylky ke zlepšení řešení projektu, vznikající ve fázi 
realizace projektu, 

• posuzuje návrhy na změny stavby, na odchylky od schválené projektové 
dokumentace, které byly vyvolány vlivem okolností vzniklých v průběhu 
realizace díla, 

• na žádost Objednatele provede posouzení a odsouhlasení případných 
návrhů zhotovitele stavby na změny schválené projektové dokumentace a na 
odchylky od ní, které byly vyvolány vlivem okolností vzniklých v průběhu 
realizace díla, 

• spolupracuje s ostatními partnery (objednatel, zhotovitel stavby, technický 
dozor stavebníka, koordinátor bezpečnosti práce) při operativním řešení 
problémů vzniklých na stavbě, 

• svá zjištění, požadavky a návrhy zaznamenává do stavebního deníku, 
• aktivně se zúčastní přebírání stavby Objednatelem od zhotovitele stavby 

specifikované v čl. 3.2 této smlouvy a při kontrole odstranění závad 
zjištěných při přebírání stavby objednatelem, přičemž aktivní účastí se 
rozumí kompletní samostatná prohlídka zhotovované stavby, upozorňování 
na vady a nedodělky stavby, vypracování zápisu o nalezených vadách a 
nedodělcích a jeho předání Objednateli, 

• aktivně se účastní kolaudace a kontroly odstranění kolaudačních závad, 
• odsouhlasení dokumentace skutečného provedení stavby, 
Součástí výkonu autorského dozoru projektanta je provádění drobných úprav v 
projektové dokumentaci, které musí být schváleny Objednatelem. 



4 

Součástí autorského dozoru není zpracování změn v projektové dokumentaci, 
které významným způsobem mění projektem navrhované řešení, případně 
podléhají schválení stavebním nebo jiným speciálním úřadem a které mohou být 
vyvolány různými vlivy, např. podrobnějším poznáním přírodních podmínek, 
změnou předpokládaného postupu a sledu prací na díle, a řada dalších vlivů a 
změn, včetně zákonných předpisů. 

3.4.3 Výkon AD po dobu záruky díla 
Rozsah činností výkonu AD po dobu záruky díla: 
• součinnost s Objednatelem při určování a řešení reklamačních závad po 

celou dobu záruční lhůty; 
• součinnost při kontrole odstranění závad; 
• součinnost při kontrolách ze strany poskytovatele dotace po celou dobu 

udržitelnosti projektu; 
• součinnost, případně účast na ostatních jednáních týkajících se stavby, které 

si vyžádá objednatel. 

4 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

4.1 Dodavatel se zavazuje vykonávat činnosti dle této smlouvy s odbornou péčí, v zájmu 
Objednatele. 

4.2 Pro usnadnění komunikace poskytují smluvní strany tyto kontaktní údaje: 

za Objednatele: 

Jméno a příjmení:  Ing. Olga Hanáková 

Kontaktní adresa e-mail:  hanakova@kurim.cz 

Kontaktní telefon:  601 082 761 

za Dodavatele: 

Jméno a příjmení:  Ing. Jaroslav Bránský 

Kontaktní adresa e-mail:  bransky@abras.cz 

Kontaktní telefon:  602 755 529 

4.3 Objednatel se zavazuje neprodleně, po obdržení dotazu v průběhu výběrového řízení na 
zhotovitele stavby, písemně emailem informovat Dodavatele za účelem zpracování 
návrhu dodatečných informací týkajících se soupisu prací a DPS, dle čl. 3 odstavec 
3.4.1 této smlouvy. 

4.4 Dodavatel se zavazuje zpracovat a odeslat emailem dodatečnou informaci do 3 
pracovních dnů od oznámení Objednatele. 

4.5 Dodavatel se zavazuje, že bude vykonávat svoji činnost AD průběžně po celou dobu 
realizace stavby a takovým způsobem, aby mohl řádně a včas provádět veškeré 
činnosti, které jsou obsahem autorského dozoru a příkladmo jsou uvedeny v čl. 3.4 této 
smlouvy. Dodavatel se dále zavazuje, že se (mimo další účasti na staveništi či účasti na 
schůzkách vyplývajících z plnění smlouvy) vždy dostaví na staveniště či se zúčastní 
schůzky nebo jednaní na základě výzvy Objednatele. Objednatel se zavazuje, že 
Dodavatele vyzve k účasti alespoň 3 pracovní dny předem, a to telefonicky či emailem. 

  



5 

4.6 Veškerá podstatná zjištění bude Dodavatel neprodleně zaznamenávat do stavebního 
deníku a zároveň o nich bude bezodkladně telefonicky, nebo emailem informovat 
kontaktní osobu Objednatele uvedenou v čl. 4.2 této smlouvy, pokud nebude možné tato 
zjištění kontaktní osobě Objednatele sdělit neprodleně na staveništi. 

4.7 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění autorského dozoru, zejména účast 
Dodavatele na kontrolních dnech a zápisy prováděné Dodavatelem do stavebního 
deníku. Jestliže Objednatel zjistí, že Dodavatel vykonává AD v rozporu se smlouvou, má 
právo požadovat, aby Dodavatel postupoval v souladu se smlouvou. Pokud shora 
uvedeným postupem Dodavatele vznikla Objednateli škoda, má právo na její náhradu. 

4.8 Dodavatel se zavazuje, že Objednateli předloží při podpisu této smlouvy pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti Dodavatele za škodu při 
projektové činnosti s pojistným plněním ve výši minimálně 2.000.000,-Kč, a to po celou 
dobu plnění předmětu této smlouvy. Dodavatel se v této souvislosti zavazuje řádně 
hradit pojistné z výše uvedené pojistné smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy. 

5.DOBA A MÍSTA PLN ĚNÍ 

5.1 Doba plnění 

5.1.1 součinnosti při výběru zhotovitele stavby 

- termín zahájení činnosti - Objednatel oznámí písemně, předpoklad 12.6.2017, 
- termín dokončení  - do ukončení výběrového řízení na zhotovitele 

stavby, tj. podpisem smlouvy o dílo mezi 
Objednatelem a zhotovitelem stavby, předpoklad 
30.6.2017. 

5.1.2 výkonu autorského dozoru při provádění stavby 

- termín zahájení činnosti - Objednatel oznámí písemně, předpoklad do 
1.8.2017, 

- termín dokončení - do vydání kolaudačního souhlasu na stavbu, 
případně do odstranění vad a nedodělků vyplývající 
z přejímky stavby, předpoklad do 30.7.2018 

5.1.3 výkonu autorského dozoru po dobu záruky díla 

- termín zahájení činnosti - po vydání kolaudačního souhlasu na stavbu, 
případně po odstranění vad a nedodělků vyplývající 
z přejímky stavby, 

- termín dokončení - do skončení záruční doby díla a skončení doby 
udržitelnosti projektu (5 let) 

5.2 Zahájení prací pro jednotlivé činnosti dle odstavce 5.1 této smlouvy provede Dodavatel 
vždy na základě písemného pokynu Objednatele, kterým bude vyzván k zahájení 
činnosti. Objednatel bude informovat Dodavatele o svém záměru zahájit stavební práce 
dle projektové dokumentace specifikované v čl. 3.2 alespoň 3 pracovní dny před 
samotným zahájením stavebních prací. 

5.3 Místem plnění výkonu AD při výběru zhotovitele stavby je zejména sídlo Objednatele, 
případně jiné místo určené Objednatelem. 

5.4 Místem plnění výkonu AD je zejména místo stavby - areál MŠ Zborovská v Kuřimi dle čl. 
3.2 této smlouvy. 

  



6 

6 CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY  

6.1 Smluvní strany se dohodly, že celková cena za spolupráci při výběru zhotovitele stavby 
a výkon AD při provádění stavby činí částku v maximální výši 113 506,30 Kč bez DPH, 
137 342,60 Kč s DPH. Výkon AD po dobu záruky díla bude vykazován hodinovou 
zúčtovací sazbou (dále jen HZS) a případnými náklady na dopravu za výjezd na místo 
plnění dle odst. 6.2.3 tohoto článku. 

6.2 Cena za jednotlivé činnosti výkonu AD činí: 

6.2.1 Cena za spolupráci při výběru zhotovitele stavby 17 462,50 Kč bez DPH 
DPH 21 % 3 667,10 Kč 
Cena za spolupráci při výběru zhotovitele 
stavby vč. DPH 21 129,60 Kč vč. DPH 

6.2.2 Cena za výkon AD při provádění stavby 96 043,80 Kč bez DPH 
DPH 21 % 20 169,20 Kč 
Cena za výkon AD při provádění stavby vč. DPH 116 213,- Kč vč. DPH 

6.2.3 Cena za výkon AD po dobu záruky díla 
HZS za plnění výkonu AD 500,- Kč/hod bez DPH  
Náklady na dopravu za výjezd na místo plnění 6,- Kč/km bez DPH  

6.3 Cena dle odstavce. 6.2.1 a 6.2.2 tohoto článku je stanovena jako závazná, nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná s výjimkou změny daňových právních předpisů týkajících se 
DPH. Do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady či poplatky a další výdaje, které Dodavateli 
při výkonu činností vzniknou nebo mohou vzniknout. 

6.4 Cena dle odstavce. 6.2.3 tohoto článku je max. přípustná jednotková cena, která 
obsahuje veškeré náklady spojené s činností AD, vč. režie. V případě výkonu činností na 
místě plnění, např. účasti na KD, bude cena navýšena o náklady na dopravu.  

6.5 Platební podmínky: 
6.5.1 cena za spolupráci při výběru zhotovitele stavby 

• cena za spolupráci při výběru zhotovitele stavby dle čl. 3, odst. 3.4.1 bude 
proplacena po ukončení spolupráce (součinnosti) při výběru zhotovitele stavby 
ve výši dle odst. 6.2.1 tohoto článku. 

6.5.2 cena za výkon AD při provádění stavby 

• cena za výkon AD při provádění stavby dle čl. 3, odst. 3.4.2 bude proplácena 
podle skutečně odpracovaných hodin 1x měsíčně na základě faktur 
vystavených Dodavatelem a odsouhlasených oprávněným zástupcem 
Objednatele, vždy k poslednímu dni aktuálního měsíce, maximálně však do 
výše dohodnuté ceny za výkon AD při provádění stavby dle odstavce 6.2.2 
tohoto článku, a to bez ohledu na dobu výkonu autorského dozoru, 

• cena za skutečně odvedenou práci bude fakturována na základě hodinové 
zúčtovací sazby, přičemž Dodavatel je oprávněn účtovat si náklady za dopravu 
na místo plnění v dohodnuté výši dle odst. 6.2.3 tohoto článku. 

6.5.3 cena za výkon AD po dobu záruky díla 

• cena za výkon AD po dobu záruky díla dle čl. 3, odst. 3.4.3 bude proplácena na 
základě faktur vystavených Dodavatelem za skutečně odvedenou práci, tato 
bude odsouhlasena oprávněným zástupcem Objednatele. Cena bude 
fakturována podle potřeby na základě hodinové sazby, přičemž Dodavatel je 
oprávněn účtovat si náklady za dopravu na místo plnění v dohodnuté výši dle 
odst. 6.2.3 tohoto článku. 

  



7 

6.6 Smluvní strany se dohodly, že cena za výkon AD bude uhrazena Dodavateli na základě 
faktur vystavených Dodavatelem podle čl. 6.5, s datem splatnosti 14 dnů od doručení 
daňového dokladu - faktury Objednateli. K účtované částce bude připočteno DPH podle 
právních předpisů platných a účinných v době vystavení faktury. 

6.7 Faktura - daňový doklad vystavený Dodavatelem musí splňovat náležitosti řádného 
účetního daňového dokladu. 

6.8 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-
li chybně stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je Objednatel oprávněn tuto 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Dodavateli k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Od 
doby odeslání vadné faktury zpět Dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
Objednateli. 

7 SANKČNÍ UJEDNÁNÍ  

7.1 Pokud Dodavatel nezpracuje dodatečnou informaci při výběrovém řízení na realizaci 
stavby dle čl. 4.4 této smlouvy, je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč za každou nezpracovanou otázku uchazeče týkající se soupisu prací a DPS 
ve výběrovém řízení dle čl. 3.4.1. 

7.2 Při nedodržení povinností Dodavatele vyplývajících z ustanovení této smlouvy dle čl. 3.4 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč za každý případ nedodržení povinností 
Dodavatele. 

7.3 Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody, strany se dohodly na vyloučení 
§ 2050 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník. 

7.4 Ocitne-li se Objednatel v prodlení s úhradou ceny příslušné části předmětu díla podle 
čl. 6 2, je povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení. 

7.5 Vznikne-li Objednateli z důvodů vadného plnění Dodavatele škoda, je Dodavatel 
povinen škodu finančně uhradit do výše jeho pojistného plnění dle čl. 4.8 této smlouvy, 
případnou vadu PD bezodkladně opravit. Pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu je 
Dodavatel povinen předložit při podpisu této smlouvy. 

7.6 Splatnost veškerých smluvních pokut účtovaných podle této smlouvy smluvní strany 
sjednávají v délce 14 dní od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty stranou 
oprávněnou straně povinné. 

8 OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

8.1 Smluvní strany si doručují na adresu uvedenou v čl. 1 této smlouvy, pokud druhá 
smluvní strana sama prokazatelně nesdělí druhé straně adresu jinou. Za doručenou 
zásilku se má i zasílání přes datovou schránku, přičemž ID datové schránky je uvedeno 
v čl. 1 této smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny si s účinkem doručení zasílat listiny i 
elektronickou poštou, ovšem pouze na adresy elektronické pošty uvedené ve smlouvě 
čl. 4, odstavec 4.2, přičemž toto doručení musí být druhou smluvní stranou potvrzeno e-
mailem nebo alespoň telefonicky.  

8.2 Změna či doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
dodatků, které musí být podepsány a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

8.3 Práva a povinnosti smluvních stran, v této smlouvě výslovně neupravená, se řídí 
občanským zákoníkem a obecně platnými právními předpisy ČR. 



8 

8.4 Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 1 
vyhotovení obdrží Dodavatel a 3 vyhotovení obdrží Objednatel. 

8.5 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí a že smlouva byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

8.6 Smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města v Kuřimi ze dne xx.xx.2017, 
č. usnesení xx/2017. 

8.7 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský 
zákoník, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text smlouvy bude v souladu se zák. č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní 
strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného 
zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od 
jejího uzavření. 

8.8 Účinnost smlouvy nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

 

 
 
 
 
 
V  Kuřimi, dne :      V Kuřimi, dne :  

Za Objednatele     Za Dodavatele 

 

 

 

 …………………….................……………. ………………………...............…………… 
 Mgr Ing.. Drago Sukalovský      Ing. Jaroslav Bránský 
 Starosta města ABRAS projektový ateliér s.r.o. 


	__KNS__0
	__KNS__1

